[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	августа
	20
	14
	г.

	№
	330

	п.г.т. Приобье

О проведении экологического субботника “Зеленая Россия”.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СанПиН № 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», на основании пункта 19 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Устава городского поселения Приобье:

1. Провести 29 августа 2014 года субботник “Зеленая Россия” по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского поселения Приобье
2. Утвердить перечень территорий, подлежащих очистке, закрепленных за предприятиями и организациями поселения (приложение).

3. Руководителям предприятий, учреждений независимо от формы собственности, предпринимателям поселка:

- организовать и провести уборку на расстоянии не менее 50 метров закрепленных за ними земельных участков и прилегающих территорий;

- назначить ответственных лиц по проведению субботника.
-предоставить информацию по количеству участников, видам и объему работ, фотоматериал.
4. Настоящие постановление опубликовать путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Приобье.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Приобье по строительству, ЖКХ и обеспечению безопасности – С.Б. Смирнова.

Глава городского поселения Приобье

Е.Ю Ермаков
Приложение № 1
к постановлению главы

городского поселения Приобье

от «___»_________2014 г. №____

перечень территорий,
подлежащих очистке, закрепленных за предприятиями и организациями
п.г.т. Приобье.

	№ п/п
	Наименование организации. Ответственные за исполнение
	Места расположения и границы земельных участков, подлежащих санитарной уборке

	1
	Администрация г.п. Приобье, библиотека, почта
	Уборка территории возле администрации городского поселения Приобье вдоль ул. Югорская от бывшего родильного отделения до детской площадки включительно на ширину до ул. Спортивная

	2
	Начальник отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району

Федотов В.М.
	От станции скорой помощи до Отделения полиции №1 ОМВД России по Октябрьскому району

	3
	ОАО Ростелеком Няганский цех

Приобский участок связи
	Очистка территории, левая строна от дороги вдоль забора «Кода-Лес» по ул. Центральная до компьютерного клуба

	4
	м-н «Купец»

	Убрать мусор возле своей территории

	5
	м-н «Автозапчасти»

ИП Пидгирняк В.М.
	Территории магазина «Автозапчасти» и территории через дорогу до железной дороги

	6
	МОУДОД «Детская музыкальная школа»

Н.В. Кулешова
	Очистка участка дороги (проезд) от ул. Крымская (котельная) до ул. Севастопольская

	7
	МОУ ДОД «РМ ДЮСШ»

Е.И. Соломаха
	ул. Спортивная, ул. Лыжников, Лыжная база, ДЮСШ и прилегающие к ним территории

	8
	ОАО «Сергинский речной порт»

М.В. Фигловский
	Уборка участка объездной дороги и прилегающие территории с 2-х сторон от ул. Севастопольская (перекресток) до магазина «Лангал»

	9
	МДОУ «Дюймовочка»

Щербо К.В.
	Участок дороги между ул. Крымская и ул. Строителей от 56-квартирного дома до поворота участка ОАО «ЮТЭК-Кода»

	10
	МДОУ «Радуга»

Сумкина С.Г.
	Проезжая часть автодороги от магазина «Вика» до магазина «Белый лебедь»

	11
	МДОУ «Северяночка»

Корякова Е.В.
	Площадь напротив детского сада от теплотрассы до перекрестка

	12
	Сергинское лесничество

Турушев Д.В.
	Земельный участок, прилегающий к конторе лесничества и далее до дамбы обвалования

	13
	ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району

Мухортиков Е.Ю.
	Земельный участок со стороны протоки Алёшкинская, прилегающий к дамбе от дома №2 по ул. Набережная до здания ОГИБДД

	14
	УМТСиК ООО «Газпром трансгаз Югорск»

Коваленко С.А.
	Ул. Портовая и прилегающая к ним территории.

Придомовая площадь по ул. Школьная

	15
	БУ ХМАО «Октябрьская районная больница»в пос.Приобье
Байтимиров Э.Р.
	Территория поликлиники и полоса прилегающая с левой стороны по направлению к ж/д вокзалу до территории газового участка

	16
	ООО «Лангки»

Маремьянин А.И
	Территория ООО «Лангки»

	17
	ДДТ «Новое поколение»

Барашкова В.А
	Территорию ДДТ и прилегающую к ней местность

	18
	ОАО «СУПТР-10»

Михалко Л.В.
	Участки земли, прилегающие к автодороге с двух сторон от 1-го ж/д переезда до 2-го ж/д переезда, а также от 1-го ж/д переезда до административного здания ОАО «СУПТР-10»

	19
	ЖД станция Нижетагильского отделения Свердловской железной дороги

Белова С.А.
	Участок территории с левой стороны от автодороги, от входного семафора до ПТО ст. Приобье

	20
	МП «ЭГК»

Сковбель С.А.
	Участок территории между ул. Строителей и ул. Крымская, 56-кв домом, ул. Одесская, ул. Крымская, ул. Газовиков

	21
	ОАО «ЮТЭК-Кода»

Заплатин С.В.
	Участки территории по обе стороны от дороги по ул. Центральная от здравпункта бывшего «Кода-Лес» до 18-ти квартирного дома

	22
	МОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа»

Лаврова Т.И.
	ул. Школьная и прилегающая к ней территория

	23
	МОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа»

Кочук Н.В.
	Центральная площадь поселка Приобье, территория между котельной по ул. Крымская и водонапорной башней.

	24
	ФБУ «Игримский профессиональный колледж »

Янковая Л.А
	Территорию колледжа и прилегающую к нему местность в районе 50м

	25
	ОАО «ТЭК»
Тотарчук О.В
	Прилегающая территория в районе 50м

	26
	Сбербанк

Ханты-Мансийский ВС 1791/011

Сидорова С.Г
	Прилегающая территория в районе 50м

	27
	ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас- Югория»

Пгт.Приобье

Григорьев А.А.
	Прилегающая территория в районе 50м

	28
	м-н «Монетка»

ООО «ЭЛЕМЕНТ-ТРЭЙД»
Заболотнев Р.Н.

	Прилегающая территория в районе 50м

PAGE